[image: image2.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023

                                                                                             № 299
О внесении изменений в План реализации муниципальной программы

 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры

 городского округа  Навашинский на 2023-2028 годы» на 2023 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 № 718 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 27.09.2018 № 717, от 01.10.2018 № 725, от 27.03.2019 № 290, от 30.07.2019 № 697, от 13.01.2021 № 3, от 13.07.2021 № 669), в целях реализации муниципальной программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа  Навашинский на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 14.11.2022 № 1160 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 15.12.2022 № 1299, от 16.03.2023 № 252), администрация городского округа Навашинский  постановляет:
1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 20.01.2023 № 61 (далее – План), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

	Глава местного самоуправления
	Т.А. Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа Навашинский

 Нижегородской области

от 28.03.2023 № 299
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Навашинский

Нижегородской области

от 20.01.2023 г. № 61

План

реализации муниципальной программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2023 год
	N № п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2023 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Бюджет городского округа Навашинский
	Областной бюджет
	Федераль-ный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	«Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2023 год
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	х

	2
	Основное мероприятие 2.

Разработка документации по планировке территории «Проекта планировки и межевания территории по ул.Калинина в районе домов 4,6,8, расположенной в городе Навашино городского округа Навашинский Нижегородской области»
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Разработанная документация
по планировке территории «Проекта планировки и межевания территории по ул.Калинина в районе домов 4,6,8, расположенной в городе Навашино городского округа Навашинский Нижегородской области»
	240,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Основное мероприятие 3.

Проектные и изыскательские работы по объекту «Строительство здания гимназии г.Навашино Нижегородской области»
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Получено положительное заключение государственной экспертизы на проектно-изыскательскую документацию по объекту «Строительство здания гимназии г.Навашино Нижегородской области»
	4 812,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Основное мероприятие 4.

Межпоселковый газопровод высокого давления с.Поздняково - д.Анцифрово - д.Кр.Октябрь - д.Кутарино -д.Петряево - д.Малышево. Распределительные газопроводы низкого давления и газопроводы-вводы д.Анцифрово, д.Кр.Октябрь, д.Кутарино, д.Петряево, д.Малышево городского округа Навашинский Нижегородской области
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Получено положительное заключение государственной экспертизы на проектно-изыскательскую документацию по объекту «Межпоселковый газопровод высокого давления с.Поздняково - д.Анцифрово - д.Кр.Октябрь - д.Кутарино -д.Петряево - д.Малышево. Распределительные газопроводы низкого давления и газопроводы-вводы д.Анцифрово, д.Кр.Октябрь, д.Кутарино, д.Петряево, д.Малышево городского округа Навашинский Нижегородской области»
	52,65960
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5
	Основное мероприятие 5.

Строительство газовой водогрейной блочно-модульной котельной установленной мощностью 1,02 МВт по адресу: Нижегородская обл., г.Навашино, пр. Корабелов, д. 8
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Строительство котельной завершено. Объект введен в эксплуатацию.
	2 048,58500
	8 016,10000
	0,00000
	0,00000

	6
	Основное мероприятие 6. Предоставление субсидии на осуществление капитальных вложений в форме приобретения в муниципальную собственность городского округа Навашинский объектов «Скважина первого подъема №1 с технологическим оборудованием на площадке водозабора на Навашинском участке Южно-Горьковского месторождения», «Скважина первого подъема №2 с технологическим оборудованием на площадке водозабора на Навашинском участке Южно-Горьковского месторождения», «Устройство участка водопровода от построенного участка водовода  по ул. Островского до водопроводного колодца в районе жилого дома №143 по ул.Советская г.Навашино»,  «Узел подключения построенного водовода к городским сетям водоснабжения г.Навашино»
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Объекты «Скважина первого подъема №1 с технологическим оборудованием на площадке водозабора на Навашинском участке Южно-Горьковского месторождения», «Скважина первого подъема №2 с технологическим оборудованием на площадке водозабора на Навашинском участке Южно-Горьковского месторождения», «Устройство участка водопровода от построенного участка водовода  по ул. Островского до водопроводного колодца в районе жилого дома №143 по ул.Советская г.Навашино»,  «Узел подключения построенного водовода к городским сетям водоснабжения г.Навашино» приобретены в муниципальную собственность
	20 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Основное мероприятие 7.

Модернизация сетей холодного водоснабжения г.Навашино

(1 этап - Реконструкция существующих и строительство новых водопроводных сетей г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Получено положительное заключение государственной экспертизы на откорректированную проектную документацию Модернизация сетей холодного водоснабжения г.Навашино (1 этап – Реконструкция существующих и строительство новых водопроводных сетей г.Навашино
	421,87124
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	8
	Основное мероприятие 8.

Реконструкция сетей холодного водоснабжения г. Навашино

(1 этап - Реконструкция существующих и строительство новых водопроводных сетей г. Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Завершена часть строительно-монтажных работ
	1 309,65000
	69 431,04000
	0,00000
	123 834,00000

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	28 884,76584
	77 447,14000
	0,00000
	123 834,00000

___________________

[image: image1.png]